
 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Varre-Sai 

Estado do Rio de Janeiro 

ANO: 07 | Nº 893 
Imprensa Oficial - Governo Municipal 

 

  

https://www.varresai.rj.gov.br/diarios-oficiais Segunda-Feira, dia 26 de janeiro de 2026 

  

 

1 

 

 
Prefeito 

Lauro Abib Fabri 
 

Vice-Prefeito 

Oliveira Pupo de Freitas 
 

Procurador Geral do Município 

Alex Correa Lopes Bittencourt 
 

Secretaria Municipal de Gabinete 

Laira Gabrielle Loureiro De Brito 
 

Secretaria Municipal de Administração 

Walter Antônio de Oliveira Vieira 
 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

Gioconda Maria Fabri Pinto 
 

Secretaria Municipal de Saúde 

Lauro Henrique Oliveira de Souza 
 

Secretaria Municipal de Fazenda, Planejamento e 
Arrecadação 

Canizio Frangilo de Oliveira 
 

Secretaria Municipal de Turismo  

Shoraya Ridolfi Alonso 
 

Secretaria Municipal de Defesa Civil e Vigilância 

Wagner de Oliveira Vieira 
 

Secretaria Municipal de Estradas Vicinais 

Antonio Camilo de Oliveira Neto 
 

Secretaria Municipal de Obras 

Márcio José Fonseca Souza 
 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

Adão Geraldo Rampazo 
 

  Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho 
e Habitação 

Julieth Ferreira Vargas Sobreira 
 

Secretaria Municipal de Fomento Agropecuário 

Diego Jose Fernandes Menezes 
 

Secretaria Municipal de Desporto e Lazer 

Alexsandro da Silva Jannotti 
 

 
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 036/2026 

 

O Prefeito Municipal de Varre-Sai, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelos incisos VI, 

VIII e XXX, art. 78 da L. O. M. e em especial ao § 2º 

do Artigo 6º da Lei nº 683/2013 de 22 de Agosto de 

2013, 

 

Resolve: 

 

Art. 1º - CONCEDER, a Conselheira Tutelar Sr.ª 

NICOLLE MARIA VIÓTI VARGAS DOS SANTOS, 30 

dias de férias regulamentares a que tem direito, no 

período de 01/02/2026 a 02/03/2026, conforme 

processo nº 122/2026. 

 

Art. 2º - NOMEAR o Sr. MAYCON LUIZ DOS 

SANTOS VARGAS, portador do CPF nº 112.***.**7-

56, Suplente do Conselho Tutelar de Varre-Sai para 

responder pelo cargo, enquanto durar as férias do 

titular do cargo, com ônus para os cofres públicos 

municipais. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo seus efeitos a partir de 01 de 

fevereiro de 2026. 

 

Registre-se          Publique-se        e         Cumpra-se. 

 

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 26 de janeiro de 

2026. 

 

LAURO ABIB FABRI 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 037/2026 

 ATOS DO EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Varre-Sai 

Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº 01, 

Centro, CEP: 28.375-000 - CNPJ: 39.217.831/0001-55 

Tel.: (22) 3843-3532 / 3814 / 3534 / 3349 

Responsável pelo D.O. : Káio Vióti Vargas Cozendey 

 

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Varre-Sai 

Estado do Rio de Janeiro 

ANO: 07 | Nº 893 
Imprensa Oficial - Governo Municipal 

 

  

https://www.varresai.rj.gov.br/diarios-oficiais Segunda-Feira, dia 26 de janeiro de 2026 

  

 

2 

 

O Prefeito Municipal de Varre-Sai, no uso das 

atribuições legais, em especial as que lhe são 

conferidas pelos incisos VI e IX do artigo 78 da LOM, 

 

Resolve: 

 

Art. 1º - CONCEDER, ao Senhor ANTÔNIO CAMILO 

DE OLIVEIRA NETO, Secretário Municipal de 

Estradas Vicinais, 20 dias de férias regulamentares a 

que tem direito, no período de 12/02/2026 a 

03/03/2026. 

 

Art. 2º - NOMEAR a Senhora MARIA MADALENA 

DA SILVA RAMOS, Assistente Administrativo, para 

responder pela Secretaria Municipal de Estradas 

Vicinais, enquanto durar as férias do titular do cargo, 

sem prejuízo de suas atuais funções e com ônus 

para os cofres públicos municipais. 

 

Registre-se             Publique-se     e          Cumpra-se 

 

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 26 de janeiro de 

2026. 

 

LAURO ABIB FABRI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Varre-Sai 

Estado do Rio de Janeiro 

ANO: 07 | Nº 893 
Imprensa Oficial - Governo Municipal 

 

  

https://www.varresai.rj.gov.br/diarios-oficiais Segunda-Feira, dia 26 de janeiro de 2026 

  

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 



 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Varre-Sai 

Estado do Rio de Janeiro 

ANO: 07 | Nº 893 
Imprensa Oficial - Governo Municipal 

 

  

https://www.varresai.rj.gov.br/diarios-oficiais Segunda-Feira, dia 26 de janeiro de 2026 

  

 

4 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Varre-Sai 

Estado do Rio de Janeiro 

ANO: 07 | Nº 893 
Imprensa Oficial - Governo Municipal 

 

  

https://www.varresai.rj.gov.br/diarios-oficiais Segunda-Feira, dia 26 de janeiro de 2026 

  

 

5 

 

 

 

 

 

FÓRUM REGIONAL DOS CONSELHOS DE SAÚDE 
NOROESTE-RJ 



 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Varre-Sai 

Estado do Rio de Janeiro 

ANO: 07 | Nº 893 
Imprensa Oficial - Governo Municipal 

 

  

https://www.varresai.rj.gov.br/diarios-oficiais Segunda-Feira, dia 26 de janeiro de 2026 

  

 

6 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Varre-Sai 

Estado do Rio de Janeiro 

ANO: 07 | Nº 893 
Imprensa Oficial - Governo Municipal 

 

  

https://www.varresai.rj.gov.br/diarios-oficiais Segunda-Feira, dia 26 de janeiro de 2026 

  

 

7 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Varre-Sai 

Estado do Rio de Janeiro 

ANO: 07 | Nº 893 
Imprensa Oficial - Governo Municipal 

 

  

https://www.varresai.rj.gov.br/diarios-oficiais Segunda-Feira, dia 26 de janeiro de 2026 

  

 

8 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Varre-Sai 

Estado do Rio de Janeiro 

ANO: 07 | Nº 893 
Imprensa Oficial - Governo Municipal 

 

  

https://www.varresai.rj.gov.br/diarios-oficiais Segunda-Feira, dia 26 de janeiro de 2026 

  

 

9 

 

 

 

 

Sem expediente nesta data. 

 

ATOS DO LEGISLATIVO 


		2026-01-26T17:49:34-0300
	MUNICIPIO DE VARRE SAI:39217831000155




